Companhia de Saneamento do Pará

______________________________________________________________________________________
Av. Gov. Magalhães Barata, nº 1201 – São Brás - CEP: 66.060-901

Fone: 3202-8534
Belém-Pa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

O presidente da Companhia de Saneamento do Pará, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e

considerando o resultado apresentado pelo(a) Pregoeiro(a) da COSANPA, instruído nos autos,

referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2020-COSANPA/PA, cujo objeto é o fornecimento de Cap’s,

Selim e Tubos em PVC, na condição CIF, para aplicação na Rede Coletora de Esgoto da COSANPA,

conforme especificações técnicas, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de

Referência nº DO/007/2019, no valor estimado em R$ 116.093,20 (Cento e Dezesseis Mil, Noventa e

Três Reais e Vinte Centavos), e considerando que o processo encontra-se em conformidade com as

normas legais RESOLVE:

I – HOMOLOGAR, nos termos da Lei nº 13.303/2016, do Regulamento Interno de

Licitações e Contratos da COSANPA - RILC e do Art. 4º, inciso XXII da Lei Federal nº

10.520/2002, os atos praticados pelo(a) Pregoeiro(a) e o objeto licitado, em favor da(s) empresa(s),

MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº: 04.932.470/0001-

44, vencedora dos itens 15, 16, 18, 19 e 21, no valor total proposto em R$ 53.782,56 (Cinquenta e

Três Mil, Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos), HIDROLUX -

INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO, CNPJ Nº: 13.914.027/0001-31,

vencedora dos itens 11, 13, 17 e 20, no valor total proposto em R$ 27.262,00 (Vinte e Sete Mil,

Duzentos e Sessenta e Dois Reais), EDER JUNIOR G. LOPES, CNPJ Nº: 15.579.052/0001-3,

vencedora dos itens 1, 9 e 10, no valor total proposto em R$ 5.163,60 (Cinco Mil, Cento e Sessenta e

Três Reais e Sessenta Centavos), INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº:

20.795.155/0001-79, vencedora dos itens 2, 3, 4, 6, 7 e 8, no valor total proposto em R$ 8.140,56

(Oito Mil, Cento e Quarenta Reais e Cinquenta e Seis Centavos), ITACA EIRELI, CNPJ Nº:

24.845.457/0001-65, vencedora dos itens 5, 12 e 14 no valor total proposto em R$ 2.674,60 (Dois

mil, Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos), por ser o mais vantajoso para a

Administração Pública.

Belém/PA,                    de  Julho  de 2020.

JOSÉ ANTÔNIO DE ANGELIS

Presidente da COSANPA

 Companhia de Saneamento do Pará

______________________________________________________________________________________
Av. Gov. Magalhães Barata, nº 1201 – São Brás - CEP: 66.060-901

Fone: 3202-8534
Belém-Pa